[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019   №  491
О  создании комиссии по обследованию объектов,

благоустроенных в рамках губернаторского
проекта «Решаем вместе!» в 2018 году
В целях контроля качества выполненных в 2018 году работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и руководствуясь статьей 26 Устава  муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию объектов, благоустроенных в рамках губернаторского проекта «Решаем вместе!» в 2018 году на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию объектов, благоустроенных в рамках губернаторского проекта «Решаем вместе!» в 2018 году на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 2).
3. Комиссии приступить к работе с момента подписания данного постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.
5. Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
муниципального района
     А.А. Комаров
Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 29.04.2019 № 491
СОСТАВ

комиссии по обследованию объектов, благоустроенных в рамках губернаторского проекта «Решаем вместе!» в 2018 году на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
Председатель комиссии:

Таганов В.Н. –  заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Секретарь комиссии:

Герасимова А.А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Члены комиссии:

Басова Т.А. – член инициативной группы жителей Великосельского сельского поселения;
Бирук Н.И. – депутат Ярославской областной Думы шестого созыва (по согласованию);

Ватутина И.Н. – председатель Отделения Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области (по согласованию);
Ледянкин А.Р. - член инициативной группы жителей Шопшинского сельского поселения;
Леонтьев Е.Е. - председатель Отделения Ярославской областной организации общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (по согласованию);
Мазилов А.А. – Председатель Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);
Полозкова А.В. – член инициативной группы жителей городского поселения Гаврилов-Ям;
Резвецов Д.Б. – председатель Общественной палаты Гаврилов-Ямского муниципального района (по согласованию);

Сергеичев А.Б. – Председатель Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района (по согласованию);

Тощигин А.Н. – Глава  городского поселения Гаврилов-Ям  (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению Администрации

 муниципального района

от 29.04.2019 № 491
Положение

о комиссии по обследованию объектов,

благоустроенных в рамках губернаторского проекта

«Решаем вместе!» в 2018 году
 на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и организации работы комиссии по обследованию объектов, благоустроенных в рамках губернаторского проекта «Решаем вместе!» в 2018 году на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - комиссия).

2. Комиссия осуществляет деятельность на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Функциями комиссии являются:
- проверка соответствия фактически выполненных работ на объектах, сметной документации;
- проверка качества выполненных работ;

- проверка состояния благоустроенных объектов на день проверок.
4. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании комиссии.

8. Протоколы комиссии в семидневный срок после подписания размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и получать от администраций поселений, входящих в состав муниципального района, а также иных организаций документы и информацию, необходимые для ее деятельности.

10. Организация деятельности комиссии возлагается на Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района.